³ Ex descr. om. Mj

⁴ Euticiani *BeCaCbLbLf(?LjMgPtQaRfSbTbTeVn; Eutaciani DaEgGcLdLmPfPr; Eutichii Tc; Cuticiani Vo

⁵ cap. xiii *BeGcLbMgPfPtTbTcTeVnVo; xiii Ca; xiiii Lf; om. Mq

⁶ Si add. Oa

⁷ Sicichilominus Ce

⁸ etiam *CaMgPfTbTc; et Lf

⁹ inolitum *Lb²MgPaTcVo; inditum BdBeCaCbCeDaEaGcLbLdLfLjLmPfPrRaSbTbTe; inditusnes Oa

¹⁰ visum Oa

¹¹ quod vid. *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; vid. quod Tc

¹² vel. put. *CaMgMq²PfTbTc; put. vel. Lf; vel. Mq

¹³ obsc. corr. Ld

¹⁴ suis *CaCbLdLfLjLmMgPfTb; om. Tc

¹⁵ in mg. Ra²

¹⁶ suas voluntates explere *CaCbEgLdLfLjLmMgPcPfTb; suam voluptatem habere Tc

¹⁷ et add. Lm, om. *CaMgPfTbTc

196

[*Quod puelle ab episcopis tantum sint velande¹. Ex concilio Rothomagensi, cap. ix²*

Statutum est viduas³ non debere velare⁴. Simul et hoc statutum est ut si quispiam⁵ presbiterorum deinceps huius constitutionis norme contumaciter

¹ Quod – velande in mg. AdCaCeDaGcHaLdLnMgPrSbTcTe², in text Vo(*adding clxxxii*); Quod puelle a presbiteris non sint velande sed ab episcopis tantum in mg. Be; Quod vidue non debeant velari, et quod puelle ab episcopis tantum velande sint Pa; om. EaLbMqOaPcPfPtTbVnVp

² ix *BeDaLbMgPfTbTcTeVn; xx Ca; xi Vo; cap. ix om. Ea

³ Stat. est vid. CaGcMgMq²PfTbTc; Vid. stat. est Ea; Vid. Mq

⁴ deb. -are BeCaEaGcLgMgOaObOeOdOfPfTcTeVmVoIDp; deb. -ari Od²TbIDm; velari deb. Brant

⁵ quispiam BeCaGcMgOaObOeOfPfPhTcTeVmVnVoIDpBrant; quippiam Lg; quisquam TbIDm

transgressor extiterit, scilicet ut aliquas viduas velare presumat, quia hoc⁶ et episcopis non licet, gradus sui periculum incurrat. Similiter et de puellis virginibus a presbiteris non velandis statutum est ut si quis hoc facere temptaverit, tanquam transgressor canonum dampnetur⁷.

ID 7.52]

⁶ in tempore *add. ss* Mg

⁷ dampnetur *CaMgPfTb; deputetur Tc

197

[Quod vidue non sint velande ab episcopis, et si velum sumpserint spontanee quamvis¹ non consecratum² maneant caste]³. Ex Magontiensi concilio⁴, cap. vi

Viduas autem velare pontificum nullus⁵ attemptet, prout statutum est in decretis Gelasii⁶ capitulo xiii, quod nec auctoritas divina nec canonum forma prestitil⁷. Que⁸ si propria fuerit voluntate continentiam professa, ut in eiusdem Gelasii capitulo xxi legitur, eius intentio pro se reddat rationem⁹ Deo, quia sicut¹⁰, secundum apostolum, si se continere non poterat, nullatenus nubere vetabatur, sic secum habita deliberatione promissam fidem pudicitie Deo debet custodire. Nos autem auctoritate¹¹ patrum suffulti in hoc sacro conventu sancimus et libere iudicamus¹² si sponte velamen, quamvis non consecratum¹³, sibi imposuerit, et in ecclesia inter velatas oblationem Deo obtulerit, velit nolit sanctimonie habitum ulterius habere debet¹⁴, licet sacramento¹⁵ confirmare velit eo tenore et ratione velamen sibi¹⁶ imposuisse ut iterum posset deponere.